
( 単位：円 ）

当  年  度

Ⅰ一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 7,536,000

②特定資産運用益 1,623,000

(1)交流基金受取利息 1,575,000

(2)引当資産受取利息 48,000

③事業収益

事業収益 2,795,000

④受託事業収益

受託事業収益 79,339,000

⑤受取補助金等 141,709,156

(1)受取県補助金 124,720,000

(2)受取市町村補助金 13,782,000

(3)受取その他補助金 0

3,207,156

⑥受取負担金

受取負担金 200,000

⑦受取寄付金 7,525,072

(1)賛助寄付金 1,300,000

(2)受取寄付金振替額 6,225,072

2,983,802

⑨雑収益 300,000

(1)受取利息 0

(2)雑収益 300,000

経常収益計 244,011,030

（２）経常費用

①事　業　費 237,820,907

1 国際化促進事業費 178,018,935

(1)国際交流事業費 3,454,000

 (2)国際協力事業費 80,696,461

 (3)多文化共生事業費 9,717,984

(4)国際理解・研修事業費 4,438,308

(5)情報サービス事業費 3,290,000

(6)環日本海交流会館運営事業費 14,390,395

(7)富山県大連事務所運営事業費 27,933,838

共通費 34,097,949

2 日本海学推進事業費 12,620,758

3 旅券作成関係事業費 47,181,214

②管　理　費 11,061,921

(1)会議費 306,000

(2)人件費 6,489,000

(3)その他の管理費 4,266,921

経常費用計 248,882,828

当期経常増減額 △ 4,871,798

投資有価証券運用益・指定正味財産からの振替額

備　　　考

平成23年度　公益財団法人とやま国際センター収支予算書（正味財産増減予算書 ）  
平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

科　　　　　　　目　　　

(4)受取補助金等・指定正味財産からの振替額

⑧投資有価証券運用益・指定正味財産からの振替額



当  年  度

2．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,871,798

一般正味財産期首残高 4,351,573

一般正味財産期末残高 △ 520,225

Ⅱ．指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 7,872,481

特定資産受取利息 1,732,117

交流基金受取利息 1,684,117

引当預金受取利息 48,000

一般正味財産への振替額 △ 21,575,030

当期指定正味財産増減額 △ 11,970,432

指定正味財産期首残高 906,738,687

指定正味財産期末残高 894,768,255

Ⅲ．正味財産期末残高 894,248,030

科　　　　　　　目　　　

（注）：平成20年基準（平成20年4月に公表された公益法人会計基準をいう。）を当該事業年度より適用しているため、「前年度及び増減」欄
は記載しておりません。

備　　　考



法人会計 内部取引控除 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 7,536,000 0 7,536,000

基本財産受取利息 0 0 7,536,000 7,536,000

特定資産運用益 1,585,000 0 1,585,000 0 38,000 0 1,623,000

交流基金受取利息 1,575,000 1,575,000 1,575,000

引当資産受取利息 10,000 10,000 38,000 48,000

事業収益 2,795,000 0 2,795,000 0 0 0 2,795,000

事業収益 2,795,000 2,795,000 2,795,000

受託事業収益 30,398,000 3,500,000 33,898,000 45,441,000 0 0 79,339,000

受託事業収益 30,398,000 3,500,000 33,898,000 45,441,000 79,339,000

受取補助金等 125,186,184 9,120,758 134,306,942 1,740,214 5,662,000 0 141,709,156

受取県補助金 109,953,000 9,105,000 119,058,000 5,662,000 124,720,000

受取市町村補助金 12,112,000 12,112,000 1,670,000 13,782,000

受取その他補助金 0 0 0

受取補助金等・指定正味財産からの振替額 3,121,184 15,758 3,136,942 70,214 3,207,156

受取負担金 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

受取負担金 200,000 200,000 200,000

受取寄付金 7,525,072 0 7,525,072 0 0 0 7,525,072

賛助寄付金 1,300,000 1,300,000 1,300,000

受取寄付金・指定正味財産からの振替額 6,225,072 6,225,072 6,225,072

投資有価証券運用益 748,796 0 748,796 0 2,235,006 0 2,983,802

   投資有価証券運用益・指定正味財産からの振替額 748,796 748,796 2,235,006 2,983,802

雑収益 0 0 0 0 300,000 0 300,000

受取利息 0 0 0

雑収益 0 0 300,000 300,000

経常収益計 168,438,052 12,620,758 181,058,810 47,181,214 15,771,006 0 244,011,030

（２）経常費用

給料手当 31,966,282 1,453,822 33,420,104 31,801,109 4,508,589 69,729,802

賞与引当金繰入額 1,341,718 3,178 1,344,896 2,262,891 361,411 3,969,198

賃金 3,751,000 348,000 4,099,000 4,099,000

退職給付費用 968,000 968,000 3,035,000 278,000 4,281,000

福利厚生費 7,904,000 333,000 8,237,000 5,925,000 1,441,000 15,603,000

旅費 4,989,000 1,044,000 6,033,000 63,000 167,000 6,263,000

通信運搬費 3,211,000 721,000 3,932,000 880,000 270,000 5,082,000

減価償却費 3,586,935 15,758 3,602,693 70,214 38,921 3,711,828

消耗品費 1,699,000 136,000 1,835,000 416,000 141,000 2,392,000

修繕費 630,000 630,000 53,000 683,000

印刷製本費 5,865,000 861,000 6,726,000 147,000 6,873,000

光熱水費 2,672,000 2,672,000 350,000 165,000 3,187,000

使用料 2,331,000 528,000 2,859,000 95,000 376,000 3,330,000

賃借料 23,440,000 23,440,000 160,000 47,000 23,647,000

保険料 606,000 1,000 607,000 3,000 610,000

諸謝金 7,802,000 1,330,000 9,132,000 9,132,000

報償費 307,000 307,000 307,000

諸費 1,767,000 241,000 2,008,000 91,000 2,099,000

手数料 1,172,000 458,000 1,630,000 20,000 170,000 1,820,000

公課費 472,000 86,000 558,000 2,103,000 124,000 2,785,000

負担金　 4,390,000 4,390,000 80,000 4,470,000

助成金 9,618,000 3,000,000 12,618,000 12,618,000

交付金 46,347,000 46,347,000 46,347,000

委託料 11,183,000 2,061,000 13,244,000 2,500,000 15,744,000

慶弔費 0 0 100,000 100,000

雑費 0 0 0

経常費用計 178,018,935 12,620,758 190,639,693 47,181,214 11,061,921 0 248,882,828

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,580,883 0 △ 9,580,883 0 4,709,085 0 △ 4,871,798

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 9,580,883 0 △ 9,580,883 0 4,709,085 0 △ 4,871,798

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 9,580,883 0 △ 9,580,883 0 4,709,085 0 △ 4,871,798

一般正味財産期首残高 3,909,047 3,909,047 442,526 4,351,573

一般正味財産期末残高 △ 5,671,836 0 △ 5,671,836 0 5,151,611 0 △ 520,225

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 0 0 7,872,481 7,872,481

特定資産受取利息ー交流基金 1,694,117 0 1,694,117 0 38,000 0 1,732,117

交流基金受取利息 1,684,117 1,684,117 1,684,117

引当預金受取利息 10,000 10,000 38,000 48,000

一般正味財産への振替額 △ 11,680,052 △ 15,758 △ 11,695,810 △ 70,214 △ 9,809,006 △ 21,575,030

当期指定正味財産増減額 △ 9,985,935 △ 15,758 △ 10,001,693 △ 70,214 △ 1,898,525 0 △ 11,970,432

指定正味財産期首残高 224,183,397 41,556 224,224,953 460,614 682,053,120 906,738,687

指定正味財産期末残高 214,197,462 25,798 214,223,260 390,400 680,154,595 0 894,768,255

Ⅲ　正味財産期末残高 208,525,626 25,798 208,551,424 390,400 685,306,206 0 894,248,030

平成23年度　公益財団法人とやま国際センター収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）　

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計

小計国際化促進事業 日本海学推進事業 旅券作成関係事業


